Minero Energética del Ministerio de Minas y Energía, se certifican los precios por gramo para efectos de la 
liquidación de las rentas originadas en la explotación de los siguientes metales, así: 

Oro $ 

Plata $ 

Platino $ 

56,908.27 CINCUENTA Y SEIS lvIIL NOVECIENTOS OCHO PESOS CON VEINTISIETE 
CENTAVOS 

855.35 

72,140.84 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON TREINTA Y CINCO 
CENTAVOS 

SETENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA PESOS CON OCHENTA Y 
CUATRO CENTAVOS 

Las tarifas para la liquidación de las regalías e impuestos correspondientes serán las establecidas en las 
normas vigentes. 

La presente rige a partir de la fecha de su publicación.